
11NORMAS LEGALESSábado 10 de octubre de 2020
 El Peruano /

DESARROLLO E INCLUSION SOCIAL

Designan Coordinador del Componente 
Alimentario de la Unidad de Organización 
de las Prestaciones del Programa Nacional 
de Alimentación Escolar Qali Warma

Resolución de diRección ejecutiva 
n° d000282-2020-Midis/PnaeQW-de

Lima, 9 de octubre de 2020

VISTOS:

El Informe N° D000222-2020-MIDIS/PNAEQW-URH 
de la Unidad de Recursos Humanos y el Informe N° 
D000462-2020-MIDIS/PNAEQW-UAJ de la Unidad de 
Asesoría Jurídica del Programa Nacional de Alimentación 
Escolar Qali Warma;

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de confianza de 
Coordinador del Componente Alimentario de la Unidad de 
Organización de las Prestaciones del Programa Nacional 
de Alimentación Escolar Qali Warma;

Que, se ha visto por conveniente designar al titular 
que ocupará el mencionado cargo; 

Que, a través de los informes del visto, la Unidad de 
Recursos Humanos y la Unidad de Asesoría Jurídica, 
opinan que resulta legalmente viable efectuar la 
designación del profesional que desempeñará el cargo de 
Coordinador del Componente Alimentario de la Unidad de 
Organización de las Prestaciones; 

Con el visado de la Unidad de Recursos Humanos y la 
Unidad de Asesoría Jurídica;

En uso de las atribuciones establecidas en el Decreto 
Supremo N° 008-2012-MIDIS y sus modificatorias, la 
Resolución Ministerial N° 283-2017-MIDIS y la Resolución 
Ministerial N° 081-2019-MIDIS;

SE RESUELVE:

artículo 1.- DESIGNAR al señor Luis Enrique Gutiérrez 
López en el cargo de confianza de Coordinador del 
Componente Alimentario de la Unidad de Organización de 
las Prestaciones del Programa Nacional de Alimentación 
Escolar Qali Warma.

artículo 2.- ENCARGAR a la Coordinación de 
Gestión Documentaria y Atención al Ciudadano, hacer de 
conocimiento de la presente Resolución a las Unidades 
Territoriales, las Unidades de Asesoramiento, Apoyo y 
Técnicas del Programa Nacional de Alimentación Escolar 
Qali Warma, a través de medios electrónicos.

Regístrese, notifíquese y publíquese.

FREDY HINOJOSA ANGULO
Director Ejecutivo
Programa Nacional de Alimentación Escolar 
Qali Warma

1892243-1

ECONOMIA Y FINANZAS

Aceptan renuncia de Asesor II – Jefe 
de Gabinete de Asesores del Despacho 
Ministerial

Resolución MinisteRial
nº 291-2020-eF/10

Lima, 9 de octubre del 2020

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial N° 387-2019-
EF/10, se designó a la señora Mónica Eliana Medina 

Triveño, en el cargo de Asesor II – Jefe de Gabinete de 
Asesores, Categoría F-5, del Despacho Ministerial del 
Ministerio de Economía y Finanzas;

Que, la señora Mónica Eliana Medina Triveño ha 
presentado su renuncia al referido cargo, por lo que 
resulta pertinente aceptarla; y, 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, Ley 
Orgánica del Poder Ejecutivo; en la Ley N° 27594, Ley que 
regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento 
y designación de funcionarios públicos; en el Decreto 
Legislativo N° 276, Ley de Bases de la Carrera Administrativa 
y de Remuneraciones del Sector Público y su Reglamento, 
aprobado por Decreto Supremo Nº 005-90-PCM; y, en el 
Texto Integrado actualizado del Reglamento de Organización 
y Funciones del Ministerio de Economía y Finanzas, aprobado 
mediante Resolución Ministerial N° 213-2020-EF/41;

SE RESUELVE:

artículo Único.- Aceptar la renuncia presentada por 
la señora Mónica Eliana Medina Triveño, al cargo de 
Asesor II – Jefe de Gabinete de Asesores, Categoría F-5, 
del Despacho Ministerial del Ministerio de Economía y 
Finanzas, a partir del 10 de octubre de 2020, dándosele 
las gracias por los servicios prestados.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MARÍA ANTONIETA ALVA LUPERDI
Ministra de Economía y Finanzas

1892365-1

Designan Director de la Dirección de 
Técnica y de Registro de Información de la 
Dirección General de Gestión Fiscal de los 
Recursos Humanos

Resolución MinisteRial
nº 292-2020-eF/43

Lima, 9 de octubre del 2020

CONSIDERANDO: 

Que, se encuentra vacante la plaza correspondiente al 
cargo de Director de Sistema Administrativo II - Director de la 
Dirección de Técnica y de Registro de Información, Categoría 
F-3, de la Dirección General de Gestión Fiscal de los Recursos 
Humanos del Ministerio de Economía y Finanzas;

Que, en este contexto, resulta necesario designar a 
la persona que ejerza las funciones inherentes al referido 
cargo; y,

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; en la Ley N° 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
en el Decreto Legislativo N° 276, Ley de Bases de la 
Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector 
Público y su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo 
Nº 005-90-PCM; y, en el Texto Integrado actualizado del 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio 
de Economía y Finanzas, aprobado mediante Resolución 
Ministerial N° 213-2020-EF/41;

SE RESUELVE:

artículo Único. Designar a la señorita Pierina 
Elizabeth Saavedra Tapia, en el cargo de Director de 
Sistema Administrativo II - Director de la Dirección de 
Técnica y de Registro de Información, Categoría F-3, de 
la Dirección General de Gestión Fiscal de los Recursos 
Humanos del Ministerio de Economía y Finanzas.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MARÍA ANTONIETA ALVA LUPERDI
Ministra de Economía y Finanzas

1892367-1


		2020-10-10T04:30:57-0500




